



## Real Danmark Ejendomme I A/S

Kongens Nytorv 28, 1.  
1050 København K  
CVR-nr. 14450505

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2021

---

**Henrik Wessmann Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Real Danmark Ejendomme I A/S

Kongens Nytorv 28, 1.

1050 København K

CVR-nr.: 14450505

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Henrik Wessmann Jensen, formand

Bo Rigmund Sattrup

Christoffer Ploug Sørensen

## Direktion

Christoffer Ploug Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af fast ejendom samt anden investerings aktivitet.

Selskabet og dermed selskabets ejendom, beliggende Købmagergade 57, København blev erhvervet af de nuværende aktionærer i 2019, med det formål at udvikle og optimere ejendommen. Et renoverings- og optimeringsprojekt er under udarbejdelse, men Covid-19 dog har midlertidigt forsinket dette. Som følge af den forventede positive effekt fra vaccinationsprogrammet og regeringens håndtering generelt forventes fremdrift i projektet i 2. halvår af 2021. Når projektet er endeligt gennemført, forventer selskabet at beholde ejendommen som en kernejendom og dermed indgå i oparbejdelse af en portefølje af ejendomme beliggende i og omkring København.

Ejendommen har været fuldt udlejet i 2020 og driften heraf har været tilfredsstillende og i henhold til selskabets forventninger.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.353 t.kr. før skat hvoraf dagsværdiregulering af investeringsejendomme udgør 8.181 t.kr. I resultatet for 2019 indgik indtægter af kapitalandele og andre finansielle indtægter for i alt 7.136 t.kr., som hidrørte fra aktiver, som den tidligere ejer havde frasolgt før den nuværende aktionærs overtagelse af den resterende aktivitet. Årets resultat anses som tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2020 59.278 t.kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. For Købmagergade 57 er dagsværdien baseret på at ovenfor nævnte renoverings- og optimeringsprojektet bliver gennemført. Dagsværdien er således opgjort baseret på ejendommens budgetterede nettoindtjening og afkastkrav i færdig renoveret og optimeret stand fratrukket ikke afholdte budgetterede renoverings- og optimeringsomkostninger samt sædvanligt developer honorar. Der er pr. 31.12.2020 ikke afholdt væsentlige renoverings- og optimeringsomkostninger

Der er pr. 31.12.2020 ikke indgået aftaler om gennemførelse af renoverings- og optimeringsprojektet, og det er endnu for tidligt at indlede drøftelser med selskabets og koncernens finansieringskilder om finansiering heraf, hvilket derfor ikke er igangsat.

Nettoindtjening og afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle huslejeniveauer og afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Nettoindtjening og afkastkravet er således fastsat til henholdsvis 7,4 mio. kr. samt 3,25%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 24,0 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%- point vil forøge værdien med 33,6 mio. kr.

I nuværende stand og uden gennemførelse af renoverings- og optimeringsprojekt udgør nettoindtjeningen inkl. tomgangslejemål 4.346 t.kr. hvilket med 3,25% i afkast giver en dagsværdi på 133.723 t.kr.

Som følge af ejendommens attraktive beliggenhed forventer ledelsen ingen strukturel tomgang.



Renoverings- og optimeringsprojektet inkl. finansiering heraf, fastsættelse af afkastkravene, fremtidig nettoindtjening samt eventuel tomgangsperiode er baseret på skøn samt fremtidige begivenheder og er derfor behæftet med usikkerhed.

### **Likviditet og finansiering**

Selskabets kortfristede finansiering sker via en mellemregning med moderselskabet Real Danmark A/S.

Ledelsen i Real Danmark A/S har tilkendegivet, at finansieringen opretholdes i 2021 ligesom eventuelle likviditetsbehov i 2021 vil blive dækket af moderselskabet. Der henvises i øvrigt til regnskabet for moderselskabet Real Danmark A/S for omtale af koncernens likviditets- og finansieringssituation.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Den danske regering har fremlagt en genåbningsplan for Danmark og det er ledelsens forventning at dette vil have en positiv effekt på ejendomsmarkedet.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.325.725</b>	<b>2.635.569</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.181.096	36.212.049
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.506.821</b>	<b>38.847.618</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	5.119.911
Andre finansielle indtægter	1	0	2.015.845
Andre finansielle omkostninger	2	(2.152.913)	(2.644.134)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.353.908</b>	<b>43.339.240</b>
Skat af årets resultat	3	(1.809.148)	(8.408.649)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.544.760</b>	<b>34.930.591</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	49.756.819
Overført resultat		6.544.760	(14.826.228)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.544.760</b>	<b>34.930.591</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		148.300.000	140.000.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>148.300.000</b>	<b>140.000.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	250.123
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>250.123</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>148.300.000</b>	<b>140.250.123</b>
Andre tilgodehavender		0	380.732
Periodeafgrænsningsposter		9.986	9.227
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.986</b>	<b>389.959</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.231</b>	<b>572.009</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.217</b>	<b>961.968</b>
<b>Aktiver</b>		<b>148.339.217</b>	<b>141.212.091</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		58.777.906	52.233.146
<b>Egenkapital</b>		<b>59.277.906</b>	<b>52.733.146</b>
Udskudt skat		28.338.000	26.710.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>28.338.000</b>	<b>26.710.000</b>
Bankgæld		44.390.000	44.365.000
Deposita		493.425	952.765
Anden gæld		10.632.000	10.152.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>55.515.425</b>	<b>55.469.765</b>
Bankgæld		0	261.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.472	204.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.179.928	2.383.081
Skyldig skat		0	3.164.788
Anden gæld		994.486	285.211
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.207.886</b>	<b>6.299.180</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.723.311</b>	<b>61.768.945</b>
<b>Passiver</b>		<b>148.339.217</b>	<b>141.212.091</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	52.233.146	52.733.146
Årets resultat	0	6.544.760	6.544.760
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>58.777.906</b>	<b>59.277.906</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.008.445
Valutakursreguleringer	0	7.400
	<b>0</b>	<b>2.015.845</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.487	1.781
Renteomkostninger i øvrigt	1.620.035	1.091.445
Valutakursreguleringer	0	5.342
Øvrige finansielle omkostninger	508.391	1.545.566
	<b>2.152.913</b>	<b>2.644.134</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	3.394.654
Ændring af udskudt skat	1.875.000	5.013.995
Regulering vedrørende tidligere år	(65.852)	0
	<b>1.809.148</b>	<b>8.408.649</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	22.960.185
Tilgange	118.904
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.079.089</b>
Dagsværdireguleringer primo	117.039.815
Årets dagsværdireguleringer	8.181.096
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>125.220.911</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>148.300.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi, baseret gennemførelse af renoverings og optimeringsprojektet og ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,25% pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 24,0 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%- point vil forøge værdien med 33,6 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret nettoindtjening for ejendommen på 7,4 mio. kr. Der er ikke indregnet eventuel strukturel tomgang.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.887 m<sup>2</sup>, der skal bestå af erhvervs- og boligudlejning, når ejendommen er færdigrenoveret. På erhvervsudlejningen er der budgetteret med en leje pr. m<sup>2</sup> på mellem 1.000 – 10.000 kr. alt efter lejemålets anvendelsesmulighed. Ejendommen er beliggende i København.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 1.556 m<sup>2</sup>, med en uopsigelig på 3 måneder. Den faktiske gennemsnitlige lejeindtægt udgør 2.601 kr. m<sup>2</sup>.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 148.300 t.kr. Dette giver en ændring af dagsværdien på 8.181 t.kr. der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	37.800.000
Bankgæld	44.390.000	0
Deposita	493.425	0
Anden gæld	10.632.000	0
	<b>55.515.425</b>	<b>37.800.000</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hawk Investments ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 55.345 t.kr. i selskabets investeringsejendom.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 100.000 t.kr. der giver pant i investeringsejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 148.300 t.kr. pr. 31.12.2020

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Hawk Investments ApS, København, CVR-nr. 25083288

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Real Danmark A/S, København, CVR-nr. 36538228


